
KONTRATE

Numri i kontrattsl: 62 2-25-1979-2-2-llcl6y

KUvENDI KOMUNAI- I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autl)rileli Kontraktues"). nij njeren an€: dhc

Sfinga SH.P.K.. Xhem6 Gostivari nr.20/a. PRIZREN. 810600280. (nc vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"). ne

anen tjeter. janE pajtuar te lidhin njd kontrate publikc per sherbimet c shenuara me poshte:

Java Remzi Ademi.ShaiRiet e lirisd me numer identifikues: 622-25-1979-2-2-l

Neni I linda

I .l tinda e kontrates eshte performimi i shErbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve

Java Remzi Ademi.ShtiAiet e liris€

\o. Lot

I Jara Reurzi Ademi-Shtigiet c lirisi

Neni 2 qmimi

2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jeE: 14,120.00 € (katirmbEdhjet0 miji e njdqiDd e dlzet euro).

2.2 Qmimi i pcrmendur nil Nenin 2.1 md sip€r duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

bor,(h Ofruesit te Sherbimeve sipas kontraGs. Ai duhet te jete i prere dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veqanh te kontraGs.

Neni 3 Rendi i fdrparEsist i dokumentevc te konaratEs

3.1 Kontrata perbahet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates:

(b) Kushtet e Veqanta te Kontratesr

(c) Kushtet e Pergiithshme tE Kontrates:

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve. duke perfshire edhe Specifikimet Teknikel

(e) C)ferta financiare (Pershkimi i Qmimeve):

(0 lsht to do dispz e tkrzt t0 dosjcs se ,ad.rit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pirbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren: dhe ne raste te

paqart6sisd ose divergjences. ato duhet rd lexohen sipas rendil te perparesisE nii te cilin jane dhene me siper.

\eni { Komunikimet

4.1 Tu giitha komunikimet me shkrim qE kane te bejnc me kotc Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra ants dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet tu dergohen me poste. faks. email ose te dorezohen personalisht.

4.2 NEse personi qe ddrgon komunikaten kerkon vdrtetim tE pranimil te saj. aiduhet ta thotd kete ne

komunikaten e tij. Sa herd qe ka afal G fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim. derguesi duhet t6

kerkoje vertetim te pranimit td komunikates se dj. Nu G giitha rastet. ddrguesi duhel l'i manE tC giitha masat e

nevojshme per te siguruar pradmin e komunikimil tE tij.

4.3 Kudo ne konlratb parashikohet pcr dhenien e ndonjE njoftimi. pdlqimi, miratimi. certifikate. ose vendimi,
perveq nEse specifikohel ndryshe nd njoflim te tilld. p€lqim. miratim. certifikate apo vendim do tE jete ne formd

I lu lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumenlel e faturimit dhe pageses. procedurat dhe

transaksionet qg lidhen me thesarin.
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(e shkuar dhe ialet "njofton". "vedetoje". "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne pgrputhje me

rrethanat. Ndonjd miratim. pajtim. certifikate ose vendim i tille nuk duhct tij mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd cshte e pdrgatitur ne giuhdn 2 nd tri origjinale. dy prej le cilave jane per Autoritelin

Kontraktues dhe njd origlinale pdr Ofrrjesin e Sherhimcvc.

PEr Autoritetin Kontraktues

Ptr Ofruesin e Shtrhimete

G A

2

Emri: Isa Osnrankaj

Pozita: Zy rt ar pj*ffi i prokuri mit

NInshkrimi:

Data: ---
L

Yula: (iK\,'l

Emri: Lihurn Asllani

McnaxherPozita:

Ndnshkrinri:

Data:

Vula:

2 Gjuha do tE.jetd gjuha e shfrytezuar nga tende0ruesit ne kete tender

(

22,om
?ffi



KUSHTET E VEQANTA
Numri i konlratiis: 622-25-1979-2-2-llCl614

KVK ne vijim do tO plotosojnd dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa hero qO ka njd konllikl, dispozitat kdlu do

tg mbizotdroina mbi ato 16 KPK.

Kushtet e P6rgjithshme te
Kontratds

Amandamenlimet/Modif ikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi i

nenit

Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshtim
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovas qe jane nE fuqi do td zbatohen per te gjitha geshtiet

qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrales. Juridiksioni do tg ietd
gjykata porkatdse ng Prishtin6.

Gjuha e perdorur do t0 jetd giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i

shdrbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillim[ te Sharbimeve esh!!- dy dit pas ndnshkrim it
ti konrratds.

6.4 Oata e P6rfundimit eshte 15 dit6 pune nga data e hyries ne fuqite
kontral6s

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve 6shte Effitori i Komunes se Prizrcnit

12.3 Mbikqyras idreitperdreitd i menaxherit td proiektit do te jet6;
Lulieta Veselai Gutai Dreitoreshd ne DASH

Menaxheri i Proiektit 6shtd Reshil Kushaj Zyrtar nE DASH

D6met e

likuiduara

1 3.'1 Norma e demeve le likuiduara 6shte 0.25"1, e Qmimit final tE

KontratEs n6 dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara p6r tere kontraten 6shte

10% tO qmimit linal te konlrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshtd 10% i vlerEs se kontratEs

me vlefshmiiri prei 2 muaj kalendarik.

Sigurimi qe do
td menet nga
ofruesi i

sherbimeve

15.'l Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jend

a) Pergiegiesia e PaEs se Trete /sh€no shumEnJ

b) Pargiegjesia ndaj punedhenCsit dhe kompensimi
punglodve [shdno shumen]

c) Porgiegjesia prolesionale /sh6/ro shumdn,
d) Humbia ose demlimi i paiisieve dhe prcnes Isheno shumdnl

Parimet e

pergjithshme
td pageses

1 6.1 Pagesa do t6 behet nga ana e Autoritetil Kontraktues per shdrbimet e

kryera vetem nd baze te shumes s6 Meres sg nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualiietit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspeklimit tA Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vijim: Ishdno]

Periudha Garanluese e Defekleve 6shle [shiino dabn]

zgjidhja
miqdsore e

20.2
lt

:ni 42 42.1 Palil do t i btjnE ti"i giitha perpjekjet pir tt zgiidhur nd menyrE miqdsore

giitha mosmanaveshjet qd mund te ndodhin ndtrmjel tylc. Sapo tE shfaqel ndoni!

)smarrEvesh.je. Palct do ta lajmErojnE njera tjetrtn me shkrim ptr pozil€n e tyre nE

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues
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mosmarr6ves
hies

nfiirnantresn;i Ane 6r ndonjE zgjrdhje qe ata konsiderojne se Esh(c e mundshme. Ndse

cihdo PalE e sheh tE dobi5hme. paldl do re ratohen dhe ra mundohen ta z&rdhin

m[smarrEvesh;en. Pala do rc r par&ii&iet ktrkes6s pEr zgjidhje miqesore breoda I5 dilEsh

p+ kErlesEs. P('riudha malsimalc qejepel ptr arri(jcn e ktsaj zgiidhieie do tejele 10

dile nga lillimi i procedurEs. NEse pErpjekla Fitr ta arritur z&iidhje miqisore deshloi ose

n+e Pala dEshton re ptr&iigiet me kohd ndai ke esave ptr zgrdhje.lt d)ja palel do tc

je+C li lira tE varhdojnE ni fazEn e ardhshme le pro(edurEs sE zgiidhjes st

mtsmarfevesh.ies duke e lajmcruar tjetrEn.

I NEse nuk mund td arrihet z8iidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i pr(^-.eduris miqesore

zgiidhje tE mosmarri:leshjes. secila pali mufld lt kdrkoj€:

a) vendim nga giyqi

h

-l

qe palit pajtohen lendim arbitrimi ne pajtim rne KVK

2 Para nenshkrimit te kontratEs paldt duhet te vendosin pdr mdnyrdn c zgiidhjcs se

marriveshjes. gjykata apo arbitrimi

Zgjidhja e
mosmarr6ves
hjes me
procedure
gjyq6sore

21 .1 NI

:l
-l
.-il

,"1

,i
dil

Fl

ini 42 12.1 Palil do I i beine te gjilha ptrpjekiet per 16 zgjidhur nc mtnlrb miqesore

Eiitha mosmarreveshlcl qe mund t[ ndodh,n ndbrmjer ryre. Sapo rt shfaqel ndonje

[smarrtveshie. Palbt do la lajmirojne njerr tjetrin me shlrrm per po,/ilin e lyre ni

[sharreveshie dhe p;r ndonid zgjidhje qt ata konsiderojnb se eshl6 e mundshmc Nese

Fdo Pale e sheh re dobishme. palet do re ratohen dhe rE mundohen t3 TgJrdhrn

[\marrCveshjcn. Pala do li i pErgirgiet lErkesds pEr z&jidhie miqdsorc brenda l5 dittsh

I kerlc\es. Penudha malsimale qeJeper pdr ariUen e \Usaj rg]idhicje do tCjctE l0
le n8a llllimi i procedures. Nes('perpjekja per tE arrirur TgirdhJe r qarore dEshron ose

Fe 
Pala dEshron tE pErgrrgret mc lohE ndat kirkesa\c pdr 1$rdhje. li dyja palet do le

fE 
tE lira tE vazhdoin6 nt faztn e ardhshme te proccdurEs sa z&iidhjcs st

fsnarrtveshjes 
duke e lajmirurr rjetren.

I

a)

b)

I Nese nuk mund te arrihei zgiidhje brenda l0 ditEsh nga fillimi i procedures miqtsore
zgjidhje ta mosmaneleshjes. secila pal6 mund te k6rkoji:

vcndim nga &iyqi:

qe palEr pajtohen rendim arbitrimi nt pajtim rne KVK

Para ndnshkrimit te kontra(Es palet duhet te vendosin per meo).ran e zgjidhjes se

manEveshjes. giykata apo albitrimi.
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E-mail: sfi nga.ks@gmail.com

Personi kontaktues: Liburn Asllani
Telefoni: 049 504 412

Faxi: 029 242 213

Numri fiskal: 810600280

Grup i operatorEve ekonomik (nese apiikohet):

AUTORITE TI KO

Nr i Prokurimit: 622-25_197 g_2_Z_ l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: Sfinga SH.p.K., Xhenri Gostivarl nr.20/ a, 20000, pRIZREN, 
Kosov€

KWENDI KOMUNAL I PRIZ]
zyrtari pErgiegjes i prokurimit: 

IT' Remzi Ademaj' -20000' PRTZREN,

2

866 Formu lari i do162imit te tenderil



FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622_2AD7g_2_2_t

Titulli i kontratis: Java Remzi Ademi_shtigiet e lirisE

Si peryjigje ndaj letr€s suaj tc fteses per G tenderuar pCr kontraten e mesiperme, ne, td poshtenenshkruarit, deklarojme qe:

l' ikemi kontrolluar dhe pranuar p10t€sisht p€rmbajtjet e dosjes sc tenderit. Ne pranojm€ dispozitat esal ne teresi, pa rezervim ose kufizrm.

3;i"X"I?ffi,tir1lji,i?me, 
ne paitim me kushtet e dosjes se renderit dhe arater kohore te paraqitura,

I Java Remzi Ademi-shtigiet e lirise

J, Qmimi total i tenderir eshte:

r4,1.t0.00 EUR

I)he ne fjalt lsheno gnrirnin e tendcrit nrfiulc E rol

4 Ky render eshte valid p€r nje periudhd prej ose muaj: ose dite:60 nga data finale per dor6zim te

5. N€se tenderijone pranohet. ne marrim p€rsiper te sigurojme nje siguri rE ekzekutimit paran€nshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjm€ k.t€ kerkesg, per ke* t ender fshcno numrin e pjes,s, n€se aplikohetlsi partner nCkonsorcium tE udh€iequr nga fshano e.mrin e uaneneqositl. Ni ionfirmo.;me qe nukjemi duketenderuar per te njejren kontrate me ndonle rormutar t;eier'. ilri,..rj.e, si panner ne konsorcium, sete giithe partnerei bashk€rishr dhe veg e_ veg, jan€ r€ d'etyruar me tig ler r*irri, ia t""i."re"r, .."" 
""

partneri kryesor €shte i autorizuar te obrigojE ihe te ,n#e 
"arreri.? 

per secirin anehr dhe nc emer tesecilit anerar q6 realizimi i kontrates, auti pernnire eatr. p"g.r"i,'a.n,a prrg,egjesia e parrnerirkryesor, dhe se t€ giirhe partnerer ne nae.rrr-;"". peii"1'rrtEvr.lnio."iu..;-e te obriguar te mbetenne ndermarden e pErbashk€t/konsorciu. gatd te.e pe.iuJtre. se iea-lizimit re kontrates.

7'.Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj.here nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat emesiperme ne cirendo faze giare imprementimit te ti"trrter. c;it#htu ne e dim€ dhe pranojme qe tegtitha informarat e pasakta osejo te'prota te ciratjepen m. qriri; 
"a 

*"a konk.rrim, mund te kene sirezultar perjashtimin tond nga kjo dhe ngu tontruiui r.j..u ielnun"uuru ngu afl(
tt. Theksoj n1 c qe Auton lct kontraktue s n Lrk b te azhdojo lguar c nl c liete ftesC clhe qrezeryon tE drej ten per te onene vetem nJ p.) e5e rt, kontrates. II uk do te shkaktoj detyri n't e tlda.i

866 Formula i i dordzimit te tenderit
3
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+##*H
Garanci Ekzekut mt

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(emri i Autoritetit Kontraktues, nti tekstin e mepos htdm Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

SFINGA SH.P.K.

(emri i operatorit ekonomik, nd tekstin e m6posht6m "Operatori EkonomiK')

ka marre p6rsip6r te lEshoj nj6 sigurim te realizimit lidhur me kontratdn me titull

Java Remzi Ademi-Shtigjet e lirisa

te dh6n6 me numrin e Prokurimt. 622-25-1575-2-2-1

(Nr. i referencds sd Prokurimit)

p6r Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH OE Operatori Ekonomik deshiron td l€shoj6 nj6 garanci p6r shumen e

sigurimit e specifikuar ne dosjen e

DHE DUKE PASUR PARASYSH

PER KETo ARSYE velrtetojm6 q

Ekonomik, deri ne ni6 shume totale prei €'t,414.00

(shuma e garancisd n6 shifra dhe ne fiale)

dhe ne marrim 5ldrsip6r t6 ju pagujm6, me k6rkes6n tuaj t6 pare me shkrim q6 deklarohen q6

Operatori Ekonomik ka bEr€ gabim sepse:

. Autoriteti kontraktues 6shte konftontuar me humb.je substanciale ge jan6 rezultat i deshtimit td

Operatorit Ekonomik pdr td kryer obligimet e veta..sipas kontratds: dhe/ose

.- 6;;;t- Ekonomik e ka sh'kelur kJnhaten e n6nshkruar, dhe kjo shkakton ddm tE konsideruesh6m te

Rulbriteti kontraktues dhe/ose kdrkon nga Autoriteti kontraktues te bei6 shpenzime tO konsiderueshme

p6r realizimin e kesaj kontrate; dhe/ose
! Op"rutori Ekonomi( e ka shkelur konlraten e n6nshkruar, dhe kjo ka l6nd pa pages€ shum6 pundtord,

ndnkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
. 

-Ot"rte 
lonormalisht e ul6t e dorezuar nga Operatori Ekonomik zbulon qd kio ofertd nuk mund td

realizohei dhe pa asnjd ankese ose argument, te githa shumat brenda limiteve t6

€ 1,414.00 sig 6sht6 th6n6 md lart, pa pasur nevojd q6 td ddshmohet ose te jepen

{shuma e qarancisE)
'arsyet ose-bazat pdi k6rkes6n tuaj ose pdr shum6n e specifikuar k6tu'

tenderit n6n numrin e dh6n6 td prokurimit;

QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kEtA garanci:

e ne jemi Garantues dhe pdrgjegj6s ndai .iuve, nA emer te Operatorit

K.lo garanci 6shtd e vtefshme prei dates 22.05.2025 20.07.2025deri md

L6shuar nEi Dega Prizren dat6

NBnsh

S

Agje ranvera Shehu

Adresa: Rr. "ukshin Hoti', Nr.19, Peiton, Kat. 4, Prish(ne, Kosove TeBFax: +383 /0/38 240 241 / info@uniqa-ks.com ,\,vww.sigal-ks.com

Licenca nr'009; Numri Unik identilikues 811291484, nr' ITVSH 330028565

Nj6 ije hjetdKater €rmKatd bddeind dhehd em q

22.05.2025

TRIA

etlv

it

@@- @
Seria\ 07003006001 71 68


